

Protokoll hållit vid sammanträde  
i Ödeshög den 11 Mars 1862.

Jemlikt derom utfärdade skrivelser hade ledamöterna i den af Lysings och Dahls häradsboer den 21 sistlidne Januari tillsatta kommite för föranstaltande om inköp af jord och uppförande af byggnader till Läkarebostad och Apothek m. m. inom häradet denna dag iaktagit inställelse för att öferlägga och fatta beslut i följande af Ordföranden framställda frågor:

1) Föredrogs ärendet rörande den plats, hvarpå ofvannämnde byggnader borde uppföras, hvarvid kommo under öfervägande dels ett den 20 sistlidne Februari af Fru Pettersson i Ödeshög gjordt anbud, hvarigenom hon för ifrågavarande ändamål kostnadsfritt upplåtit en invid Klockarebostaden varande på Ödeshögs Riddaregårds ägor belägen jordrymd, dels ock ett anbud af samma dag utaf Gästgifvaren L. Rehnberg i Backasand hvarigenom han jemväl upplåtit för Läkarebostad och Apothek samt Tingshus en på Åby Norrgårds eller Backasands egor invid landsvägen ofanför Smällanlidsbacken belägen jordrymd af 2ne tunnland.

Wid härom skedd omröstning förklarade Herr A Svensson i Orrnäs, Christoffer Andersson i Heda och Gustaf Persson i Haningetorp, att de ansågo den berörde Läkarebostaden och Apothek m. m. böra uppföras i Ödeshög på den af Fru Pettersson upplåtna jordrymden, och anförde såsom skäl härföre dels att Fru Pettersson upplåtit jord till ifrågavarande Läkarebostad m. m. i sammanhang hvarmed Handlanden Pettersson afstått från förut betingad ersättning för utvidgning af den plats, hvarpå Tingshuset nu är beläget; dels och att platsen för Läkarebostaden vore tjenligare i Ödeshög hvarest finnes Tingshus och torgplats samt slutligen att den i Ödeshög upplåtna jorden vore utaf minst dubbelt så högt värde som den vid Backasand erbjudna.

Ordföranden C J Pettersson i Åby Westergård och Anders Svensson i Öfverby ansågo deremot att ifrågavarande bostad jemte öfvriga byggnader borde uppföras på den vid Backasand upplåtna jorden. samt upplyste att Gästgifvaren Rehnberg denna dag ytterligare förklarar sig villig att för endast Läkarebostad och Apothek med dertill hörande byggnader kostnadsfritt upplåta de i gåfvobref den 20 sistlidne Februari omnämnde 2ne tunnland jord, samt anförde såsom ytterligare skäl för sin åsigt att den af dem förordade platsen vore bekvämligare belägen för besökande så väl från Lysings som den del af Dahls härad, som dermed kommer att få gemensam läkare, att den närbelägna Gästgifvaregården vore af stor nytta så väl för Läkaren som Häradsboerne hvilka genom skjuts dels lättare kunde få bud dels och hämta läkare då sådant erfordrades, att slutligen platsen vid Backasand vore torrare och sundare belägen.

Derjeme yrkade så väl Ordföranden som Anders Svensson i Öfverby, att de vid sammanträde i Ödeshög den 21 sistlidne januari, rörande läkarebostaden m.m. närvarande Ombud från socknarna i Lysings och en del af Dahls härad borde sammankallas för att yttra sig och besluta öfver hvad i detta ämne förekommit. Men då detta yrkande af pluraliteten bestreds, anmäldes häremot missnöje, hvilket Ordföranden ansåg böra fullföljas genom besvär, som skola vara inlemnade till Konungens Befallningshafvande i länet inom fjorton dagar härefter.

Pluraliteten anhöll att få till protokollet antecknat sitt beslut att entreprenade-auktion å läggandet af grund till ifrågavarande byggnader borde verkställas, inom 2ne månader å den i Ödeshög upplåtne platsen, hvilket då Ordföranden bestred att härmed taga befattning, förr än detta protokoll vunnit laga kraft eller besvären blifvit afgjorda, pluraliteten anmodade Christoffer Andersson i Heda att verkställa, och åtog jemväl Christoffer Andersson sig att anskaffa ej mindre kostnadsförslag än ritning till grund och källare, hvilka enligt pluralitetens beslut, skola granskas af Kommiten som för sådant ändamål har sammanträde i Ödeshög auktionsdagen kl 10 fm.

Bemälde Christoffer Andersson uppdrogs jemväl af samma pluralitet att gå i författning om den i Ödeshög upplåtne jordens uppmätning och öfbrytning af Landtmätare. Ordföranden och Anders Svensson i Öfverby anmälde missnöje jemväl emot dessa beslut.

2) Kommiten godkände efter skedd granskning de nu företedda ritningar å ifrågavarande byggnader med den förändring att själfva läkarbostaden borde vara 16 alnar bred i stället för 15 allt inom Knut.

3) Ordföranden uppdrogs att hos vederbörande göra ansökning om erhållande från Lysings härads allmänning af till ofannämnde byggnader erforderligt virke, hvarå ett af Byggmästaren J A Larsson i Tistorp den 19 februari detta år upprättadt förslag nu företeddes och antogs.

4) Beträffande uppbörden af den personella afgift af 6 öre af hvarje mantalsskriften person, som Lysings häradsboer samt Roxlösa Väfversunda, Herrestads och Källstads socknar af Dahls härad vid sammanträde den 21 Augusti 1858 beslutat skola utgöbas, anmodades Ordföranden att derom gå i författning. Då intet vidare förekom till öfverläggning afslöts sammankomsten. Ödeshög som ofvan.

S J Pettersson

Aug Svensson Chr Andersson Gustaf Persson Anders Svensson

Sedan besvär öfver detta protokoll, i hvad det rörer läget för läkarebostaden blifvit hos Kongl Majts Befallningshafvande i länet anförde så har undertecknad från Herr Kronofogden C J Duse erhållit en så lydande skrifvelse:

Till Committerade för anskaffande af bostad åt den provinsialläkare, som kan komma att för Lysings och Dahls härader anställas och för beredande af lokal för Apothek vid blifvande läkarstationen.

Å en af Ordföranden i Kommiten, C J Pettersson i Åby och ledamoten i samma kommitte, Anders Svensson i Öfverby, till Kongl Majts Befallningshafvande i Länet den 24 i denna månad ingifven skrift, ifråga om plats för uppförande af bostad åt blifvande Läkaren i Orten, äfvensom lokal för Apothek, har Kongl Mjts Befallningshafvande meddelat följande.

RESOLUTION

Dessa handlingar öfversändes till Herr Kronofogden Duse, som har att föranstalta, att Lysings häradsboer samt innevånarne i Roxlösa, Wäfversunda, herrestad och Källstad församlingar varder kallade att genom sockne fullmäktige, utsedda å socknestämmor sammanträda inför Konungens Befallningshafvande å Tingshuset i Udeshög fredagen den 9 nästkommande Maj kl 9 fm. för att, angående läget för bostad åt blifvande läkare i orten, vidare öfverlägga och besluta, hvar emellertid ytterligare åtgärder för bostadens anskaffande komma att ~~anställas~~, derom Herr Kronofogden har att förständiga Kommitterade, som fått sig uppdraget att om samma bostads uppförande ombesörja, börande Herr Kronofogden vid sammanträdet närvara och remitterade handlingarne jemte kallelse bevis tillhandahålla.

Linköpings Slott i Landskansliet den 29 Mars 1862.

Gust, af Ugglas  
A G Lignell

Hvilket till kommitterades kännedom och efterrättelse meddelas, med begäran att om delfåendet häraf erhålla Kommitterades bevis.

Lysings Dahls och Aska Häraders Kronofogdekontor den 31 Mars 1862.

C J W Duse

Afskrifternas likhet med originalhandlingarna intyga:

C J Pettersson